PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 09/2017

A Vereadora Elisabeth da Costa e Silva Ferreira, requer que Vossa Excelência que, nos

termos regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Grosmane Hermsdorff o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento Responsável:

• A construção de uma nova caixa d’água e tratamento da água no Povo de São Barnabé.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário este pedido haja vista que a caixa de água existente no povoado

encontra-se em estado precário com grandes rachaduras, trazendo riscos e deixando os

moradores apreensivos, com medo de romper as paredes e causar maiores danos.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 25 de Abril de 2017

___________________________________________

Elisabeth da Costa e Silva Ferreira

Vereadora